
 1 

 

 

VYSVĚTLENÍ Č. 2 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
 
obracíme se na Vás s dotazy, které se týkají kvalifikace na „Dodávky příhradových stožárových 
konstrukcí VN a VVN“. 
 

1) Jaké jsou prosím Vás termíny na podání podkladů do kvalifikace? Do kdy je nutné vše 
elektronicky předat? 

2) Část 2.3.2, bod ii – Dodavatel prokáže kvalifikační předpoklad předložením katalog. listů nebo 
jiných obdobných dokumentů. - Co se myslí těmito listy nebo dokumenty? Stačí čestné 
prohlášení, že naše konstrukce splňují veškeré požadavky, které jsou vyžadovány v kvalifikaci? 
Čestné prohlášení by samozřejmě podepsal jednatel, výkonný ředitel společnosti. 

3) Část 2.3.2, bod i – Reference bychom potvrdili jednatelem, výkonným ředitelem společnosti. 
Je možno takto postupovat?  

4) Je možné veškeré dokumenty nahradit Jednotným evropským osvědčením (JEO)? Nebo lze jím 
nahradit pouze čestná prohlášení? 

 
Předem Vám moc děkuji za zpětnou informaci, taky bychom mohli připravit požadované dokumenty a 
stihli termín podání dokumentace. 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí, k dotazu dodavatele následující: 

 

1. Zadavatel doporučuje dodavateli předložení dokladů kvalifikace co nejdříve. Zadavatel 

předpokládá odeslání výzvy k podání předběžných nabídek nebo nabídek v prvním čtvrtletí 

roku 2021. 

Zadavatel upozorňuje, že osloveni výzvou k podání předběžných nabídek/nabídek budou jen 

Dodavatelé, kteří podali žádost o zařazení do Systému kvalifikace pro příslušnou kategorii a 

bylo jim Zadavatelem doručeno rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace ve lhůtách 

uvedených v Systému kvalifikace. 

 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky stožárových příhradových konstrukcí (mřížové stožáry) II“ 

 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-037905 



 2 

2. Zadavatel v čl. III. Podmínky účasti v Systému kvalifikace Zvláštní části bod 2.4. Obecná pravidla 

jasně uvádí, že: 

Není-li dále stanoveno jinak, není Dodavatel oprávněn nahradit předložení dokladů 

požadovaných touto Zvláštní částí čestným prohlášením. 

V bodě 2.3.2, bod ii. Doklady prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou 

technickou normou nebo technickým dokumentem není uvedeno, že dodavatel může 

požadované doklady nahradit čestným prohlášením. Z daného jasně vyplývá, že nelze dané 

doklady nahradit čestným prohlášením. 

Katalogovými listy nebo obdobnými dokumenty jsou myšleny produktové listy, 
katalogy (datasheets)a obdobné dokumenty výrobků, ze kterých musí být jednoznačně 
ověřitelné, že dodávané výrobky jsou ve shodě a splňují veškeré požadované normy, směrnice 
a certifikáty uvedené v článku 2.3.2., bod i. Referenční zakázky, Systému kvalifikace. 
Dokumenty musí obsahovat zejména: 
 

• Typová označení konstrukcí. 

• Soulad s požadovanými normami. 

• Provedení konstrukcí – typ oceli, povrchová úprava proti korozi, orientační rozměry, 
zatížení v kN, atd. 

• Osvědčení o shodě řízení výroby pro ocelové konstrukce do třídy provedení min. EXC 
2. 

 

3. Podpis oprávněné osoby je požadován pouze v dokumentu Krycí list Žádosti o zařazení do 

zařazení do Systému kvalifikace. Oprávněnou osobou je myšlena osoba, která je oprávněná 

jednat jménem (např. dle zápisu v obchodním rejstříku) nebo za dodavatele (např. na základě 

udělené plné moci). 

 

4. Zadavatel v čl. III. Podmínky účasti v Systému kvalifikace Zvláštní části bod 2.4. Obecná pravidla 

jasně uvádí, že: 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením (dále jen 

„JEO“) pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor JEO je stanoven prováděcím nařízením 

Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO pro 

veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese: http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

 

Nicméně zadavatel upozorňuje, že v případě, stane-li se účastník vybraným dodavatelem, 

musí předložit veškeré dokumenty kvalifikace v originálech či úředně ověřených kopiích v 

konverzi. 

 

 

E.ON Distribuce, a.s. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES

		2020-11-10T12:00:25+0100
	Ing. Igor Földeši




